*Ausfertigung auf Pergament; in der Mitte ein kleines Loch. Von den beiden Siegeln ist das rechte verloren, nur die Pressel ist noch da. Das linke Siegel hängt relativ gut erhalten an einer Pressel. Das Wappen darin ist längs geteilt, die Umschrift ist unleserlich. – Rückvermerke: Up de worde (16. Jh.). Item up 6 stücke landes in der Lage undt 30 scheffel saedt uff esche hieselbst (17. Jh.). Litt. F. Nro. 7mo. NB: weil die Kirche nicht mehr darob in possessione, muß [...] weiter untersucht werden (18. Jh.). – Druck: Old. UB 8 Nr. 85.*

**1397 März 18**

**G 1**

*Vor Johannes, Meyer zu Löningen, als gekorenem Richter verkauft der Knappe Bertramms de Sneetlaghe dem Müller Henricus zu Löningen eine Wiese in Schnetlage, aus deren Erträgen eine Stiftung zugunsten der Kirche zu Löningen errichtet wird.*

Nos Johannes villicus in Lonynghen, iudex concorditer electus a partibus ad infrascripta, recognoscimus per presentes publice protestando, quod coram nobis in iudicio constituti Bertramms de Sneetlaghe famulus, Margareta eius uxor legitima et Alveradis ipsius Bertrammi filia, suo et omnium heredum suorum nomine et pleno consensu iusta vera ac perpetua vendicione vendiderunt, ore ac manibus voluntarie resignaverunt et in possessionem dimiserunt discretis viris domino Holt de Heke plebano, Arnolde de Wynchem, Reynero de Bedenstorpe, Meynhardo Brugghemanne de Bodene, Godefrido de Helmynchuzen, Johanni villico in Bunnan ceterisque provisoribus ecclesie sancti Viti martiris in Lonynghen et eorum successoribus pro tempore existentibus pratum coram vulgo dictum de Potwyssche, situm in Sneetlaghen in parochia Lonynghen, cum omnibus iuribus et pertinentiis ipsius prati, prout hactenus pertinebat ad hereditatem Wolteri in Sneetlaghe litonis dictorum venditorum, pro duabus marcis denariorum Osenbr. dativorum et bonorum, dictis venditoribus ut coram nobis publice fatebantur ab Henrico molendinario in Lonynghen totaliter persolutis. Quiquidem Henricus molendinarius ob salutem anime sue et carorum suorum propter Deum predictum pratum et inde provenciones dictis provisoribus et eorum successoribus pro tempore existentibus quibuscumque coram nobis in iudicio tradidit, legavit et assignavit, hoc modo videlicet, quod cum provencionibus sive redditibus ex dicto prato annuatim provenientes vinum ad ablocionem communicantibus in festo pasche in ecclesia Lonynghen debet aparari et eisdem ministrari. Quapropter dicti venditores et eorum heredes prenominati provisoribus et eorum successoribus promiserunt et promittunt in hiis scriptis coniunctis manibus et insolidum fide data de supradicto prato et omnibus eius pertinentiis ut est prescriptum iustam et plenam warandiam, quando ubi et quociens indignerint absque contradictione, se facturos cunctis contradictione dolo ac fraude seclusis penitus in premissis. Presentes fuerunt Tobeke uxor quondam dicti Wolteri, Hermannus et Wolterus dictorum Wolteri et Tobeken liberi ac ipsorum Bertrammi, uxoris ipsius et filia litones, qui quidem Tobeke mater, Hermannus et Wolterus filii predicta omnia et singula consenserunt ore ac manibus, voluntarie confirmaverunt et promiserunt coram nobis in iudicio coniunctis manibus et insolidum fide data, habere rata et grata nec in aliquo contradicere seu contravenire supradictis partim vel in toto, Henricus Moreke, Hermannus villicus in Werve, Johannes Edeke, Wolterus de Korte, Focke de Barchorne, Helmericus de Dranthen, Gerhardus sartor campanarius in Lonynghen ac plures alii fide digni. In premissorum omnium testimonium nos Johannes villicus iudex et Bertramms de Sneetlaghe famulus duximus sigilla nostra presentibus appendenda. Datum anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> nonagesimo septimo, dominica qua cantatur Reminiscere.